
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 47/05-08-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 657-47/05-08-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμπλήρωση  της υπ. αρ. 176-12/05-03-2025 (ΑΔΑ: 949Η7ΛΕ-ΤΚ1) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων.(Έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση πληρωμής επιδόματος 
του άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 50025/26-9-2018 με ΑΔΑ: 6ΛΩΑ465ΧΘ7-Ρ37 (4217β΄β΄/26.9.2018) κοινής 
υπουργικής απόφασης με θέμα: «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» για το 
σχολικό έτος 2024-2025.) 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-08-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 69690/31-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
16o Θέμα: Συμπλήρωση  της υπ. αρ. 176-12/05-03-2025 (ΑΔΑ: 949Η7ΛΕ-ΤΚ1) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων.(Έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση πληρωμής επιδόματος 
του άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 50025/26-9-2018 με ΑΔΑ: 6ΛΩΑ465ΧΘ7-Ρ37 (4217β΄β΄/26.9.2018) κοινής 
υπουργικής απόφασης με θέμα: «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» για το 
σχολικό έτος 2024-2025.). 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΜ77ΛΕ-ΝΑΩ



 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  16ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Εντεταλμένου Σύμβουλου για θέματα ,Υγείας και Παιδείας, κ. Ιωάννη Ζήκου, η 
οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Του Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 2540/Α΄27-12-2010), 
όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017 
3. Την με αρίθμ. πρωτ. οικ. 114929/52479/30.12.24 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα « Ανανέωση θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
5. Την υπ’ αριθ. 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) των Υπουργών Εσωτερικών – Οικονομικών – 
Υποδομών και Μεταφορών– Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες» όπως ισχύει και εχει τροποποιηθει .  
6. Τη  Διαπιστωτική  Πράξη της Α/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας σχετικά με την χορήγηση του επιδόματος 
μεταφοράς μαθητών στους δικαιούχους, όπως αυτές διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας, με το αριθμ. 
πρωτ: Φ.27/191/04-02-2025 διαβιβαστικό έγγραφο από το οποίο  προκύπτουν επι πλέον χορήγηση 
επιδόματος για τρείς μαθητές με ένα δικαιούχο   
7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το  άρθρο 3 παρ.1.β  του. 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) οι μαθητές  
ΣΜΕΑΕ, δικαιούνται  επίδομα μεταφοράς το οποίο δεν έχει ανώτατο όριο και καθορίζεται με βάση τις 
πραγματικές ανάγκες και δαπάνες μετακίνησης. 
9. Την  υπ’ αριθ. Πρωτ.: 113/673/07-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ5ΤΘ7ΛΕ-9Ε0) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης με 
α/α 27 
10 . Την  υπ’ αριθ. Πρωτ.: 112/672/07-01-2025 (ΑΔΑ: 6Ι207ΛΕ-ΙΗΥ) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης με 
α/α 26 
11. Την υπ. αρ. 176-12/05-03-2025 (ΑΔΑ: 949Η7ΛΕ-ΤΚ1) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμής του ποσού των  Δέκα επτά  χιλιάδων  δεκατριών 
ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (17.013,37 €) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρονται με 
ευθύνη εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των 
ενηλίκων μαθητών που μετακινήθηκαν και θα μετακινηθούν  με ίδια μέσα, κατά το σχολ. έτος 2024-2025, 
υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 
0,35€ /χιλιόμετρο, όπως φαίνονται στο συνημμένο πίνακα. 

 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί : από την αριθμ. 113/673/07-01-2025 (ΑΔΑ: 

Ψ5ΤΘ7ΛΕ-9Ε0) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης με α/α 27 και την αριθμ. 112/672/07-01-2025 (ΑΔΑ: 
6Ι207ΛΕ-ΙΗΥ) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης με α/α 26 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ: 
Πίνακες Μαθητικών επιδομάτων  
 

 
 

 
                                                             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ  
                                                                         ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 
 
                                                                                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΚΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΜ77ΛΕ-ΝΑΩ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου      
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος   

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης και πληρωμής του ποσού των  Δέκα επτά  χιλιάδων  δεκατριών ευρώ 
και τριάντα επτά λεπτών (17.013,37 €) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρονται με ευθύνη 
εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων 
μαθητών που μετακινήθηκαν και θα μετακινηθούν  με ίδια μέσα, κατά το σχολ. έτος 2024-2025, 
υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 
0,35€ /χιλιόμετρο, όπως φαίνονται στο συνημμένο πίνακα. 

 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί : από την αριθμ. 113/673/07-01-2025 (ΑΔΑ: 

Ψ5ΤΘ7ΛΕ-9Ε0) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης με α/α 27 και την αριθμ. 112/672/07-01-2025 (ΑΔΑ: 
6Ι207ΛΕ-ΙΗΥ) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης με α/α 26 

 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 657-47/05-08-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΥΜ77ΛΕ-ΝΑΩ


		2025-08-05T11:26:48+0300
	Athens




